
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  502 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

LIQUIDAZIONE COMPENSO ISTAT PER ATTIVITA' LEGATE 
AL CENSIMENTO PERMANENTE POPOLAZIONE E 
ABITAZIONI PER L'ANNO 2022 E ATTIVITA' 
PROPEDEUTICHE

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

22/06/2023

 505

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI22/06/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 502 DEL 22/06/2023 

 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE COMPENSO ISTAT PER ATTIVITA' LEGATE AL CENSIMENTO 

PERMANENTE POPOLAZIONE E ABITAZIONI PER L'ANNO 2022 E ATTIVITA' 

PROPEDEUTICHE 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 

Premesso che l’ISTAT, con nota Prot. 0293713/22 del 07.02.2022 ha affidato a questo 

Comune l’incarico per il censimento permanente della popolazione e delle abitazioni per il 

quinquiennio 2022-2026;  

 Vista la propria determinazione n. 169 del 18.03.2022 con la quale è stato costituito 

l’Ufficio Comunale di Censimento; 

 Vista la propria determinazione n. 549 del 30.09.2022, con la quale è stato conferito 

l’incarico ai rilevatori e assunto l’impegno di spesa di € 4.022,00, per la realizzazione del 

censimento permanente della popolazione e delle abitazioni anno 2022, destinando il contributo 

ISTAT ai rilevatori e ai componenti dell’UCC ; 
 

Vista la propria determinazione n. 171 del 21.03.2022 con la quale è stato impegnato 

l’importo di € 20.00 per le attività propedeutiche alla realizzazione del censimento permanente per 

l’anno 2022, destinandolo alla dipendente che effettivamente ha svolto le attività; 

 Dato atto che le somme sono state inserite nel contratto decentrato integrativo dell’anno 

2022, debitamente autorizzate; 

 Viste le informative ISTAT di pagamento del 28.11.2022, 19.12.2022 e del 06.06.2023, 

relative all’accreditamento presso la Banca d’Italia, sul conto del Comune di Busto Garolfo, del 

contributo per le attività propedeutiche di € 20,00, del contributo per la formazione pari a € 125,00, 

del contributo fisso dell’importo di € 952,00, del contributo variabile per l’indagine areale  

dell’importo di € 2.092,00 e variabile da lista pari a € 423,00, per un importo totale pari a € 

3.612,00;  

 Visti i rapporti riassuntivi ISTAT e sulla base dei criteri enunciati nelle suddette DT 549 e 

DT 171, si ritiene di ripartire e liquidare il contributo delle attività propedeutiche alla dipendente 

dell’ufficio statistica, il contributo variabile areale in parti uguali tra i rilevatori, il contributo 

variabile da lista in parti uguali tra le dipendenti dell’UCC e il contributo per la formazione tra i 

cinque dipendenti che hanno svolto la formazione; 

 Il contributo fisso viene destinato al 50% al coordinatore e il 50 % tra il personale di staff, 

sulla base della effettiva presenza in servizio; 



DETERMINAZIONE N. 502 DEL 22/06/2023 

 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale 12 del 26.04.23 “ Approvazione 

aggiornamento DUP 2023/2025; 

  

 Vista la deliberazione  di Consiglio Comunale n. 13 del 26.04.2023 “Approvazione bilancio 

di previsione 2023/2025”; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale 62  del 02.05.2023  Approvazione Peg 2023  

componente finanziaria ed organica; 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 5 del 28 luglio 2022, con il quale è stata individuata la 

Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 

 Visti gli artt. 107 e 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

  

DETERMINA 

 

Di liquidare il contributo ISTAT dell’importo totale di € 3.612,00 così impegnato: 

 € 20,00 con DT n. 171 del 21.03.2022  

 € 3.592,00 con DT n. 549 del 30.09.2022 

 al capitolo 23000 – U.7.02.99.99.999 del bilancio 2023, gestione residui 2022,  importo 

onnicomprensivo degli oneri riflessi, per i motivi esposti in premessa, ai rilevatori e ai dipendenti 

dell’Ufficio Comunale di Censimento, come da prospetto agli atti presso il Servizio del Personale. 

 

 

       LA RESPONSABILE 

      AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE

              Dott.ssa Rossana ARNOLDI 

 

 


		2023-06-22T08:29:40+0200
	ROSSANA ARNOLDI




